ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                             №___________

г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2016 № 636, от 15.05.2017 № 282, от 05.02.2018 № 59, от 04.04.2018 № 205, от 05.09.2018 № 757, от 27.02.2019 № 130, от 02.10.2019 № 886, от 31.10.2019 № 987, от 25.12.2019 № 1191, от 02.03.2020 № 155, от 12.01.2021 № 7, от 23.12.2021 № 1274, от 30.01.2023 № 70, от 30.03.2023 № 380, от 02.11.2023 № 1410, от 29.12.2023 № 1741, от 27.02.2024 № 100) следующие изменения:
приложение № 1 к Положению о республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденному указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
в Составе конкурсной комиссии по проведению республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» утвержденном указанным постановлением:
вывести из состава конкурсной комиссии А.М. Фролова;
ввести в состав конкурсной комиссии Шайдуллина Дамира Фаритовича – первого заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Премьер-министр
Республики Татарстан

  А.В.Песошин

Приложение № 1
к Положению о республиканском
конкурсе «Лучшее территориальное
общественное самоуправление года
Республики Татарстан»
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан от ___ № ___)

Конкурсные группы муниципальных образований, на территориях которых действуют территориальные общественные самоуправления

	Группы
	Наименование муниципального образования
	Количество территориальных общественных самоуправлений на 02.11.2024
	Максимальное количество заявок

	1
	2
	3
	4

	I группа - городские округа
	г. Казань
	78
	39

	г. Набережные Челны
	78
	39

	Итого
	156
	78

	II группа - городские поселения с численностью жителей более 60 тыс. человек
	г. Альметьевск
	36
	18

	г. Елабуга
	18
	9

	г. Зеленодольск
	4
	2

	г. Лениногорск
	13
	7

	г. Нижнекамск
	27
	14

	г. Чистополь
	8
	4

	Итого
	106
	54

	III группа - городские поселения с численностью жителей до 60 тыс. человек и сельские поселения
	г. Агрыз
	7
	4

	г. Азнакаево, пгт. Актюбинский, входящий в состав Азнакаевского муниципального района
	17
	9

	пгт. Алексеевское, входящий в состав Алексеевского муниципального района
	3
	2

	г. Арск
	5
	3

	г. Бавлы и сельские поселения, входящие в состав Бавлинского муниципального района
	25
	13

	пгт. Балтаси, входящий в состав Балтасинского муниципального района
	1
	1

	г. Буинск
	6
	3

	Стародрожжановское сельское поселение, входящее в состав Дрожжановского муниципального района
	1
	1

	сельские поселения, входящие в состав Елабужского муниципального района
	15
	8

	г. Заинск
	13
	7

	пгт. Васильево, пгт. Нижние Вязовые, входящие в состав Зеленодольского муниципального района
	6
	3

	все городские и сельские поселения, входящие в состав Камско-Устьинского муниципального района
	21
	11

	г. Кукмор
	4
	2

	г. Лаишево и сельские поселения, входящие в состав Лаишевского муниципального района
	29
	15

	г. Мамадыш, Красногорское сельское поселение, входящее в состав Мамадышского муниципального района
	9
	5

	г. Менделеевск
	5
	3

	г. Мензелинск
	5
	3

	пгт. Камские Поляны, входящий в состав Нижнекамского муниципального района
	3
	2

	г. Нурлат и сельские поселения, входящие в состав Нурлатского муниципального района
	13
	7

	пгт. Рыбная Слобода
	9
	5

	сельские поселения, входящие в состав Сармановского муниципального района
	3
	2

	г. Болгар
	1
	1

	г. Тетюши
	5
	3

	сельские поселения, входящие в состав Тукаевского муниципального района
	6
	3

	пгт. Уруссу, входящий в состав Ютазинского муниципального района
	10
	5

	Итого
	222
	121

	Всего
	484
	253

[bookmark: sub_10311][bookmark: sub_10311]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                          «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.06.2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан» (далее – Проект постановления) направлен на повышение эффективности работы территориальных общественных самоуправлений (далее – ТОС), и совершенствование порядка проведения республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан».
[bookmark: _GoBack]Проект постановления направлен на актуализацию приложения № 1 к Положению о республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», утвержденному указанным постановлением, в связи с изменением количества территориальных общественных самоуправлений на территории Республики Татарстан, а также на актуализацию состава конкурсной комиссии в связи с изменением кадрового состава Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
[bookmark: sub_10311_Копия_1]Внесение изменений в Проект постановления не потребует дополнительного финансирования из бюджета Республики Татарстан.